COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME
ORGANIZADO

            REQUERIMENTO Nº 73, DE 2007

Requer sejam convidados um
representante do Ministério da
Defesa e um do Gabinete de
Segurança Institucional para
debater sobre ações de combate ao
Terrorismo.

Senhor Presidente,

  Nos termos do Art. 255, RICD, requeiro sejam convidados os
representantes do Ministério da Defesa e do Gabinete de Segurança Institucional para
debaterem sobre ações de combate ao terrorismo em audiência pública, a ser realizada
no dia 21 de agosto, conforme já aprovada por este Plenário.

  Peço, portanto, apoio dos pares na aprovação do presente.

  Sala das reuniões, 15 de agosto de 2007

   Deputado RAUL JUNGMANN
                                                       PPS/PE